Sementara itu Kasubid. Penagihan BAPENDA Kota Palopo yang peneliti 

jumpai mengatakan:
81

“Rumah walet di Kota Palopo yang terdata sebagai wajib pajak kami kurang 

lebih berjumlah 200 (dua ratus) dengan target Pendapatan Asli Daerah per tahun 

adalah Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah) sementara yang hanya 

terealisasi pada Tahun 2024 ini sebesar Rp. 7.900.000,- (tujuh juta sembilan ratus 

ribu rupiah).” 

Memperhatikan jawaban dari Kasubid. Penagihan BAPENDA Kota Palopo 

diatas, Peneliti menduga terjadinya ketidak sesuaian antara dampak yang timbul di 

lingkungan masyarakat dan pendapatan daerah dari pajak usaha rumah walet di 

tahun anggaran 2024 hanya ditargetkan Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta 

rupiah) dari 200 (dua ratus) lebih usaha rumah walet yang terdaftar sebagai wajib 

pajak, dan kalau kita rata-ratakan berarti dari dari satu unit rumah walet 

ditargetkan sebesar Rp. 125.000,- (seratus dua puluh lima ribu rupiah) per-tahun. 

Dan yang menjadi ironinya lagi bahwa dari target yang telah Badan Pendapatan 

Daerah Kota Palopo tentukan, hanya terealisasi Rp. 7.900.000,- (tujuh juta 

Sembilan ratus ribu rupiah) dengan presentase capaian dari target yaitu hanya 

mencapai angka 31,6% (tiga puluh satu koma enam persen). Tentu sangan 

nampak kesenjangan yang Peneliti dapatkan antara dampak yang terjadi dengan 

manfaat yang diterima dalam fenomena yang diteliti ini.